
 
 

 
Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

№ 150 заседания Думы 7 созыва 
 
«26» сентября 2023 года 
пгт Рефтинский 
 
 
О внесении изменений в решение 
Думы городского округа Рефтинский 
7 созыва № 125 от 28.03.2023 года  
«Об утверждении условий приватизации  
муниципального имущества»  

 
 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьями 

13, 18, 23, 32.1 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», на основании 
Постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 года № 860 
«Об организации и проведении продажи государственного или муниципального 
имущества в электронной форме» (вместе с «Положением об организации и 
проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме»), Порядка управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности городского округа Рефтинский, 
утвержденного решением Думы городского округа Рефтинский от 24.04.2018 
года № 117, исходя из полномочий Думы городского округа Рефтинский, 
закреплённых статьёй 22 Устава городского округа Рефтинский, в связи с 
признанием аукциона в электронной форме по продаже имущества, 
находящегося в муниципальной собственности городского округа Рефтинский, 
несостоявшимся 

Дума городского округа Рефтинский 
РЕШИЛА: 
 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Рефтинский 

7 созыва № 125 от 28.03.2023 года «Об утверждении условий приватизации 
муниципального имущества», строку 3 таблицы приложения № 1 «Условия 
приватизации муниципального имущества» в новой редакции (приложение 
№ 1). 

2. Настоящее решение опубликовать в информационном вестнике 



2 

администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на 
официальном сайте городского округа Рефтинский. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 
депутатскую комиссию по экономической политике, инвестициям, 
собственности и градостроительству (председатель Юркина О.И.). 
 
 
Председатель Думы 
городского округа Рефтинский 
______________ А.В. Пасынков 
«____» ____________ 2023 года 

 
 
Глава 
городского округа Рефтинский 
_____________Н.Б. Мельчакова 
«____» ____________ 2023года 



 
 

Приложение № 1 
к решению Думы городского округа 
Рефтинский от «26» сентября 2023 
года № 150 «О внесении изменений 
в решение Думы городского округа 
Рефтинский 7 созыва № 125 от 
28.03.2023 года «Об утверждении 
условий приватизации 
муниципального имущества»» 

 
 

Условия приватизации муниципального имущества: 
 
 

№ 
п/п 

Наименование имущества,  
техническая характеристика 

 

Способ 
приватизации 

Рыночная стоимость 
в рублях  

Срок 
окончания 

приватизации 
Порядок оплаты  

3 Объект движимого имущества 
(транспортное средство), а именно:  

Автобус КАВЗ 397653, год изготовления 
ТС 2007, модель, № двигателя 51300К 

61028087, шасси (рама) № 330740 
70921323, кузов (кабина, прицеп) 

39765370041405, цвет кузова золотисто-
желтый, мощность двигателя, л. с 119, 
рабочий объём двигателя, куб. см 4250, 

тип двигателя бензиновый, 
экологический класс второй, 

разрешённая максимальная масса 6540, 
масса без нагрузки, кг 5300, 

организация-изготовитель Россия 

Продажа 
посредством 
публичного 

предложения в 
электронной 

форме 

Цена первоначального 
предложения  

187 000,00 рублей 
(с НДС) 

 
Форма подачи 
предложений о 
приобретении 

имущества –открытая. 
 

В течение процедуры 
последовательно 
снижается цена 
первоначального 

предложения на «шаг 

Октябрь, 
ноябрь 2023 

Единовременная 
(в течение 10 рабочих 

дней с даты 
подписания договора 

купли-продажи 



 

Транспортное средство находится в 
предельном техническом состоянии, 

имеет значительные дефекты и 
повреждения базовых узлов 

понижения» до цены 
отсечения 

 
Цена отсечения 
составляет 50 

процентов начальной 
цены (93 500,00 

рублей). 
 

«Шаг понижения» 
устанавливается в 

фиксированной сумме, 
составляющей не более 

10 процентов цены 
первоначального 
предложения, и не 

изменяется в течение 
всей процедуры 

продажи. 
 

«Шаг аукциона» 
устанавливается в 

фиксированной сумме, 
составляющей не более 

50 процентов «шага 
понижения», и не 

изменяется в течение 
всей процедуры 

продажи имущества 
посредством 
публичного 
предложения. 

 


